

米 格 國 際 控 股 有 限 公 司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
股份代號：1247



中 期 報 告

2020

redkids 红孩儿





目 錄

- 2 公司資料
- 4 管理層討論及分析
- 12 企業管治及其他資料
- 20 未經審核簡明綜合中期損益及其他全面收益表
- 21 未經審核簡明綜合中期財務狀況表
- 23 未經審核簡明綜合中期權益變動表
- 24 未經審核簡明綜合中期現金流量表
- 25 未經審核簡明綜合中期財務報表附註

董事會及委員會**執行董事**

丁培基先生
丁培源先生
丁麗真女士

獨立非執行董事

洪祖星先生
陳偉煌先生
吳世明先生

審核委員會

吳世明先生(主席)
洪祖星先生
陳偉煌先生

薪酬委員會

洪祖星先生(主席)
陳偉煌先生
丁培源先生

提名委員會

陳偉煌先生(主席)
丁麗真女士
吳世明先生

授權代表

丁培基先生
彭永康先生

公司秘書

彭永康先生

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman, KY1-1111
Cayman Islands

總辦事處及於中國的營業地點

中國
福建省
泉州市
經濟技術開發區
崇榮街168號
郵編：362000

於香港的主要營業地點

香港
九龍旺角
花園街2-16號
好景商業中心1601室

開曼群島股份過戶登記處

Suntera (Cayman) Limited
Royal Bank House
3rd Floor
24 Shedden Road, P.O. Box 1586
Grand Cayman, KY1-1110
Cayman Islands

香港證券登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東183號
合和中心17樓
1712-1716室

核數師

國衛會計師事務所有限公司

香港法律顧問

史蒂文生黃律師事務所
趙凱珊律師行

投資者關係聯絡方式

電話：(86) 595 2469 7165
傳真：(86) 595 2469 7177
電郵：ir@redkids.com

公司網站

www.redkids.com



管理層 討論及分析



業務回顧及展望

截至2020年6月30日止六個月(「**2020年上半年**」)，本集團之收入及虧損淨額分別約為人民幣43.0百萬元及人民幣30.8百萬元，而截至2019年6月30日止六個月(「**2019年上半年**」)的收入及虧損淨額則分別約為人民幣57.2百萬元及人民幣93.3百萬元。

於2020年上半年，2019冠狀病毒病在全球肆虐，疫情極其嚴重，多個城市實施封城，重創全球經濟。世界主要經濟體面對艱難形勢，疲弱的復甦遽變成急劇下降。

於2020年上半年，2019冠狀病毒病疫情的爆發導致中國內地業務中斷。本集團的辦公室、生產設施、分銷商及供應商根據指示須於2020年1月至3月暫停營運。本集團的辦公室及生產設施由2020年3月起恢復運作，而所有分銷商及供應商已於2020年4月初恢復運營。有關業務活動中斷對本集團之銷售收入、供應鏈及生產造成影響，並不可避免地影響了本集團於2020年上半年的財務業績。

經考慮全球衛生及經濟危機所帶來的前所未有的挑戰及市場不確定性，本集團採取即時行動保留現金及加強其流動性。鑑於目前營業環境嚴峻，本集團已關閉自營店。在如此嚴峻的經濟及業務環境下，本集團一直管理經營開支及大幅減少其營銷及推廣成本。此外，本集團繼續專注於進一步加強業務的彈性，及確保市場之可持續性。

由於2020年上半年具有成效及有效率之2019冠狀病毒病疫情控制措施以及刺激經濟恢復的舉措，中國內地成為全球首個恢復增長的經濟體。

雖然本集團的銷售自2020年5月起已見改善，惟因世界各地的2019冠狀病毒病個案仍未見減退，令經濟重啟受阻，管理層預計消費者意欲難望即時回復。本集團將繼續注視中國內地的不斷變化之情況。

此外，本集團將更為專注於電子商務業務夥伴，原因為更多客戶已將其消費偏好轉至線上平台。

由於2019冠狀病毒病疫情爆發，2020年下半年的行業及業務前景充滿不確定性。本集團將持續維持清潔舒適的環境及提供所有必要安全支援，以保護員工、客戶及供應商免受2019冠狀病毒病疫情感染。

財務回顧

收入

本集團產品主要透過向分銷商，以及向於中國內地多個省市經營「紅孩兒」品牌的自營店進行批發的方式營銷。

2020年上半年的銷售表現受到2019冠狀病毒病疫情自2020年起在中國內地爆發以及消費市場疲弱的不利影響。

就服裝產品分部而言，2020年上半年的銷量約為1.7百萬件，較2019年上半年的約1.2百萬件增加約41.7%。於2020年上半年的平均批發售價較2019年上半年錄得減少，部分反映了我們2020年上半年產品組合的改變。

就鞋履及配飾分部而言，銷售額由2019年上半年約人民幣1.2百萬元下跌至2020年上半年約人民幣0.015百萬元。此分部的銷售額下跌主要由於2020年上半年的產品銷售類別策略調整所致。

於2020年上半年，向分銷商進行的銷售仍佔本集團大部分收入。於2020年上半年，向分銷商進行的銷售約為人民幣41.7百萬元，佔本集團收入約97.1%，而2019年上半年則約為人民幣39.2百萬元及68.6%。

2020年上半年來自自營店的銷售約為人民幣1.2百萬元，佔本集團的收入2.9%，而2019年上半年則約為人民幣17.9百萬元或31.4%。

下表載列我們於所示期間按(i)產品分部及(ii)銷售渠道劃分的收入：

	2020年上半年		2019年上半年		百分比變動
	人民幣千元	百分比	人民幣千元	百分比	
服裝	42,966	100.0	55,977	97.9	(23.2)
鞋履及配飾	15	0.0	1,175	2.1	(98.7)
	42,981	100.0	57,152	100.0	(24.8)
	2020年上半年		2019年上半年		百分比變動
	人民幣千元	百分比	人民幣千元	百分比	
向分銷商進行的銷售	41,745	97.1	39,210	68.6	6.5
來自自營店的銷售	1,236	2.9	17,942	31.4	(93.1)
	42,981	100.0	57,152	100.0	(24.8)

銷售成本

我們所錄得的銷售成本由2019年上半年約人民幣45.8百萬元減至2020年上半年約人民幣38.0百萬元，與銷量減少基本相符。我們專注於品牌及批發管理，並委聘其他OEM廠房進行大部分製造工作。按銷售成本百分比計算，於2020年上半年來自OEM廠房的採購約為50.0%，而2019年上半年則約為54.1%。

毛利及毛利率

鑒於上文所述，我們的毛利由2019年上半年約人民幣11.4百萬元減至2020年上半年約人民幣5.0百萬元。2020年上半年的毛利率約為11.7%，較2019年上半年的19.9%減少約8.2個百分點。

其他收入及其他虧損淨額

於2019年上半年，本集團的其他收入主要包括銀行存款利息收入約為人民幣0.5百萬元，而於2020年上半年，本集團的其他收入主要包括租金收入約人民幣0.4百萬元（2019年上半年：約人民幣0.5百萬元）。

於2019年上半年，其他虧損淨額指外匯虧損淨額約人民幣0.001百萬元。

分佔一間聯營公司業績

於2020年上半年，分佔本集團一間聯營公司虧損約為人民幣0.8百萬元（2019年上半年：分佔溢利約人民幣0.08百萬元）。

貿易應收款項之壞賬撇銷及預期信貸虧損撥備／撥回

於2019年上半年，錄得貿易應收款項之壞賬撇銷約為人民幣22.3百萬元。

鑒於本公司管理層經考慮當前的信譽、過往收賬記錄、賬齡狀況以及當前市場情況而作出的決定，故就貿易應收款項作出預期信貸虧損撥備約人民幣1.4百萬元（2019年上半年：預期信貸虧損撥回約人民幣1.1百萬元）。我們繼續詳盡審閱分銷商的還款記錄、資源及財政能力，以確保彼等能夠於信貸期內償還債務。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括營銷返利、銷售及營銷人員的薪金及福利，以及戶外廣告的廣告及展覽開支。於2020年上半年，銷售及分銷開支約為人民幣20.1百萬元，較2019年上半年約人民幣54.4百萬元減少約人民幣34.3百萬元（或約63.1%）。銷售及分銷開支減少主要是由於2020年上半年錄得之廣告及營銷相關開支因目前嚴峻的業務環境而減少所致。按收入百分比計算，2020年上半年的銷售及分銷開支為46.7%（2019年上半年：95.1%）。

行政及其他經營開支

行政及其他經營開支主要包括研發開支、行政部門人員的薪金及福利、有關法律及財務顧問服務的專業開支以及稅項及徵費。於2020年上半年，行政及其他經營開支約為人民幣11.2百萬元，較2019年上半年的約人民幣24.4百萬元減少約人民幣13.2百萬元（或約54.1%）。行政及其他經營開支增加主要反映了研發開支增加。按收入百分比計算，其由2019年上半年的42.7%減少至2020年上半年的26.1%。

終止確認可換股債券之虧損

於2019年上半年錄得終止確認可換股債券之虧損約人民幣1.2百萬元。

融資成本

融資成本包括銀行貸款利息及可換股債券的推定利息。融資成本由2019年上半年的約人民幣4.7百萬元減少約人民幣2.4百萬元至2020年上半年的約人民幣2.3百萬元。融資成本減少主要乃由於部份銀行貸款及可換股債券已於2019年下半年及2020年上半年結付。

稅項

所得稅開支於2020年上半年約為人民幣0.4百萬元，而於2019年上半年則約為抵免人民幣0.1百萬元。目前，我們於中國內地的主要附屬公司須按25%的稅率繳納企業所得稅。

期內除稅後虧損

鑒於上文所述，期內錄得除稅後虧損約人民幣30.8百萬元，而2019年上半年虧損約為人民幣93.3百萬元。

營運資金管理

截至2020年6月30日，本集團錄得流動資產淨值約人民幣108.0百萬元，流動比率為2.6倍，而截至2019年12月31日則約為人民幣131.4百萬元及2.6倍。下表載列於所示期間結束時貿易應收款項、存貨及貿易應付款項的周轉日數。

	周轉日數	
	截至 2020年 6月30日	截至 2019年 6月30日
貿易應收款項	266	349
存貨	284	279
貿易應付款項	19	21

流動資金及資本資源

本集團主要依賴經營所得現金流量以撥付營運資金需要及資本開支。截至2020年6月30日，本集團的現金及現金等價物以及定期存款合共約為人民幣38.8百萬元（2019年12月31日：約人民幣32.1百萬元）。截至2020年6月30日，本集團的銀行借貸約為人民幣44.4百萬元，而截至2019年12月31日則約為人民幣45.0百萬元。截至2020年6月30日及2019年12月31日，資產負債比率分別僅為22.4%及25.3%。

本集團錄得的經營活動產生的現金淨額減少約人民幣29.0百萬元，由2019年上半年的經營活動產生的現金淨額約人民幣40.8百萬元減至2020年上半年的經營活動產生的現金淨額約人民幣11.8百萬元，主要為貿易應收款項以及預付款項、按金及其他應收款項減少。

於2020年上半年，投資活動並無產生現金，而2019年上半年所得現金淨額則約為人民幣33.5百萬元，主要為定期存款的變動淨額。於2020年上半年，融資活動所用的現金淨額約為人民幣2.9百萬元，而於2019年上半年融資活動所用現金淨額則約為人民幣24.7百萬元，主要為銀行貸款及可換股債券變動。

鑒於上文所述，於2020年上半年，現金及現金等價物的增加淨額約為人民幣8.9百萬元（2019年上半年：增加淨額約人民幣49.6百萬元）。

財務比率附註：

- (1) 貿易應收款項周轉日數等於相關期間的期初及期末貿易應收款項結餘平均數除以相關期間的收入再乘以182日。
- (2) 存貨周轉日數等於相關期間的期初及期末存貨結餘平均數除以相關期間的銷售成本再乘以182日。
- (3) 貿易應付款項周轉日數等於相關期間的期初及期末貿易應付款項餘額平均數除以相關期間的銷售成本再乘以182日。
- (4) 流動比率等於截至期末流動資產除以流動負債。
- (5) 資產負債比率等於截至期末銀行及其他借貸總額除以總權益。

財務風險管理

我們設有庫務政策，旨在更有效地控制我們的庫務運作及降低借貸成本。我們的庫務政策要求本集團維持足夠水平的現金及現金等價物，以及充分的可動用銀行融資，以撥付日常營運及應付短期資金需要。我們不時檢討及評價庫務政策，以確保其適當及有效。

11 管理層討論及分析

除本公司及其他投資控股公司於中國境外的營運外，本集團的業務主要以人民幣進行，而本集團大部分貨幣資產及負債亦以人民幣計值。因此，管理層認為本集團所承受的貨幣風險不大。

我們的利率風險主要來自銀行借貸。由於本集團主要於中國內地經營業務，且本集團大部分資產及負債以及銷售及採購以人民幣交易，故董事認為本集團並無面對重大匯率風險。

資本承擔及或然負債

於所示期間／年度末未撥備的資本承擔：

	於2020年 6月30日 人民幣千元	於2019年 12月31日 人民幣千元
已訂約	—	7,528

截至2020年6月30日，本集團並無重大或然負債。

資產抵押

於2020年6月30日賬面淨值約為人民幣34.3百萬元（2019年12月31日：約人民幣32.7百萬元）的已抵押銀行存款、若干物業及預付租金已就若干銀行貸款予以抵押。

主要投資及重大收購及出售附屬公司

截至2020年6月30日止六個月，本集團並無作出其他重大投資、重大收購或出售。

以外幣持有的投資及對沖

截至2020年6月30日止六個月，本集團並無持有以外幣計值的任何投資。此外，本集團的營運資金或流動資金並無因匯率變動而面臨任何重大困難或重大影響。

僱員及薪酬政策

本集團的薪酬政策旨在吸引、挽留及激勵具有才華的人士。其原則在於按表現制定反映市場水平的薪酬。每名僱員的薪酬待遇一般根據其工作性質及職位並參考市場水平而釐定。我們的薪酬政策將根據市場慣例改變及我們的業務發展階段等多項因素而進行調整，從而實現我們的營運目標。於2020年6月30日，我們僱用約330名全職僱員。2020年上半年的員工成本總額約為人民幣12.2百萬元（2019年上半年：約人民幣16.7百萬元）。

企業管治守則

本公司致力維持高水平的企業管治，並以開明及開放的方式引領其發展及保障其股東的利益。於2020年上半年，董事會由三名執行董事及三名獨立非執行董事組成。董事會已採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治守則（「企業管治守則」）的守則條文。於2020年上半年，本公司已遵守企業管治守則，惟下述偏離情況除外。

守則條文第A.2.1條規定，主席及首席執行官的角色應予區分，並不應由同一名人士兼任。由於丁培基先生（「丁先生」）為本公司的首席執行官兼董事會主席，故本公司偏離守則條文第A.2.1條。我們認為，由丁先生一人兼任主席及首席執行官的好處為可確保本集團的領導方向一致，使本集團能更有效及迅速地作出整體策略規劃。董事會相信，現有安排下的權力及權限平衡不會受到削弱，加上考慮到董事的背景及經驗，現有董事會的組成及架構應足以確保有關權力及權限平衡。

守則條文第C.1.2條規定，管理層應每月向全體董事會成員提供更新資料，載列有關發行人的表現、狀況及前景的公正及易於理解的評估，內容足以讓董事會全體及每一位董事履行彼等在上市規則第3.08條及第13章項下的職責。儘管本公司管理層並無定期向董事會成員提供每月更新資料，惟管理層於適當時候向董事會成員提供資料及更新資料。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易的操守守則。向全體董事進行具體查詢後，全體董事已確認彼等於2020年上半年已全面遵守標準守則所載的規定交易準則。

審核委員會及審閱未經審核中期業績

本公司已遵照上市規則第3.21條成立審核委員會（「審核委員會」），負責審閱及監督本集團的財務申報過程、內部監控及風險管理。審核委員會（由吳世明先生（審核委員會主席）、洪祖星先生及陳偉煌先生組成）已審閱本集團採納的會計原則及常規，並與我們的管理層討論有關財務申報事宜，包括審閱本集團截至2020年6月30日止六個月的未經審核中期業績，並認為該等報表符合適用會計準則及上市規則有關作出充分披露的規定。

中期股息

董事會議決不宣派2020年上半年的任何中期股息（2019年上半年：零）。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於2020年上半年，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

足夠公眾持股量

根據本公司可取得的公開資料及就董事所知，董事確認本公司截至本公佈日期一直維持上市規則所規定本公司已發行股本25%以上的充足公眾持股量。

董事及主要行政人員於證券的權益

於2020年6月30日，董事及主要行政人員於本公司股份（「股份」）、本公司相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部已知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例的有關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第XV部第352條須記錄於該條所述登記冊的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

於股份、相關股份及債權證以及相聯法團的權益及淡倉：

於本公司的好倉

董事姓名	權益性質	身份	股份數目	概約持股百分比 ⁽⁷⁾
丁培基先生 ⁽¹⁾	L ⁽⁴⁾	於受控制法團的權益	248,176,694	25.22%
		實益擁有人	3,732,000	0.38%
		實益擁有人	900,000 ⁽⁶⁾	0.09%
丁麗真女士 ⁽²⁾	L ⁽⁴⁾	於受控制法團的權益	42,240,000	4.29%
		實益擁有人	800,000 ⁽⁵⁾	0.08%
		實益擁有人	9,000,000 ⁽⁶⁾	0.91%
丁培源先生 ⁽³⁾	L ⁽⁴⁾	於受控制法團的權益	42,312,000	4.29%
		實益擁有人	800,000 ⁽⁵⁾	0.08%
		實益擁有人	9,600,000 ⁽⁶⁾	0.91%

附註：

- (1) 華智控股投資有限公司(「**華智**」)由丁培基先生全資擁有及控制。因此，根據證券及期貨條例，丁先生被視為於華智擁有權益的全部股份中擁有權益。
- (2) Snowy Wise Limited(「**Snowy Wise**」)由執行董事丁麗真女士全資擁有及控制。因此，根據證券及期貨條例，丁麗真女士被視為於Snowy Wise擁有權益的全部股份中擁有權益。
- (3) Rightful Style Limited(「**Rightful Style**」)由執行董事丁培源先生全資擁有及控制。因此，根據證券及期貨條例，丁培源先生被視為於Rightful Style擁有權益的全部股份中擁有權益。
- (4) 「L」指好倉。
- (5) 執行董事丁麗真女士及丁培源先生分別根據首次公開發售前購股權計劃獲授可以認購800,000股股份的購股權。
- (6) 執行董事丁培基先生、丁麗真女士及丁培源先生於2018年11月2日根據購股權計劃分別獲授可認購900,000股、9,000,000股及9,600,000股股份之購股權。
- (7) 計算結果乃基於本公司於2020年6月30日的已發行普通股總數984,000,000股，且不計及根據首次公開發售前購股權計劃授出的購股權或根據購股權計劃可能授出的購股權獲行使時可予發行的任何股份。

除上文所披露者外，於2020年6月30日，按照本公司根據證券及期貨條例第XV部第352條存置的登記冊的記錄，或根據標準守則已知會本公司及聯交所者，概無董事或本公司主要行政人員或任何彼等各自的聯繫人於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有任何權益及淡倉。

主要股東的權益及淡倉

於2020年6月30日，以下人士或法團於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露或記錄於按證券及期貨條例第XV部第336條規定所存置登記冊的權益或淡倉：

姓名／名稱	權益性質	身份	股份數目	概約持股百分比 ⁽⁸⁾
華智 ⁽¹⁾	L ⁽⁴⁾	實益擁有人	248,176,694	25.22%
丁先生 ⁽¹⁾	L ⁽⁴⁾	於受控制法團的權益	248,176,694	25.22%
		實益擁有人	3,732,000	0.38%
		實益擁有人	900,000 ⁽⁶⁾	0.09%
Snowy Wise ⁽²⁾	L ⁽⁴⁾	實益擁有人	42,240,000	4.29%
丁麗真女士 ⁽²⁾	L ⁽⁴⁾	於受控制法團的權益	42,240,000	4.29%
		實益擁有人	800,000 ⁽⁵⁾	0.08%
		實益擁有人	9,000,000 ⁽⁶⁾	0.91%
Rightful Style ⁽³⁾	L ⁽⁴⁾	實益擁有人	42,312,000	4.29%
丁培源先生 ⁽³⁾	L ⁽⁴⁾	於受控制法團的權益	42,312,000	4.29%
		實益擁有人	800,000 ⁽⁵⁾	0.08%
		實益擁有人	9,600,000 ⁽⁶⁾	0.91%
明洋投資控股有限公司 ⁽⁷⁾	L ⁽⁴⁾	實益擁有人	164,800,000	16.75%
李曉軍先生 ⁽⁷⁾	L ⁽⁴⁾	於受控法團的權益	164,800,000	16.75%

附註：

- (1) 華智由丁先生全資擁有及控制。因此，根據證券及期貨條例，丁先生被視為於華智擁有權益的全部股份中擁有權益。
- (2) Snowy Wise由執行董事丁麗真女士全資擁有及控制。因此，根據證券及期貨條例，丁麗真女士被視為於Snowy Wise擁有權益的全部股份中擁有權益。
- (3) Rightful Style由執行董事丁培源先生全資擁有及控制。因此，根據證券及期貨條例，丁培源先生被視為於Rightful Style擁有權益的全部股份中擁有權益。
- (4) 「L」指好倉。
- (5) 執行董事丁麗真女士及丁培源先生分別根據首次公開發售前購股權計劃獲授可以認購800,000股股份的購股權。

- (6) 執行董事丁培基先生、丁麗真女士及丁培源先生於2018年11月2日根據購股權計劃分別獲授可認購900,000股、9,000,000股及9,600,000股股份之購股權。
- (7) 根據明洋投資控股有限公司及李曉軍先生各自向聯交所存檔的日期為2019年6月23日的權益披露通知，該等權益乃由李曉軍先生全資擁有的明洋投資控股有限公司持有。
- (8) 計算結果乃基於於2020年6月30日的已發行普通股總數984,000,000股，且不計及於根據首次公開發售前購股權計劃授出的購股權或根據購股權計劃可能授出的購股權獲行使時可予發行的任何股份。

除上文所披露者外，於2020年6月30日，本公司並不知悉有任何其他人士或法團於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露或記錄於按證券及期貨條例第XV部第336條規定所存置登記冊的權益或淡倉。

董事所佔合約權益

概無董事於本公司或其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司於2020年6月30日或期內任何時間所訂立的重大合約中擁有重大權益。

與控股股東的合約

本公司或其任何附屬公司與本公司或其任何附屬公司的控股股東（定義見上市規則）於期內並無訂立重大合約。

以股份為基礎的股權結算付款

本公司於2013年12月27日採納首次公開發售前購股權計劃（「**首次公開發售前購股權計劃**」）及購股權計劃（「**購股權計劃**」），為對本集團作出貢獻的合資格參與者提供鼓勵及獎賞。

首次公開發售前購股權計劃

本公司於2013年12月27日採納首次公開發售前購股權計劃以給予僱員於本公司中擁有個人權益的機會，以及激勵僱員提升表現及效率，並用以挽留對本集團長遠增長及盈利能力有重要貢獻的僱員。於2013年12月27日，21名參與者已獲有條件授予可認購合共7,000,000股股份的購股權（「**首次公開發售前購股權**」），佔本公司於本報告日期已發行股本約0.8%。每股股份行使價為1.82港元，相當於全球發售價的80%。於2014年1月15日（股份於聯交所上市日期，「**上市日期**」）或之後不得根據首次公開發售前購股權計劃進一步授出購股權。每份首次公開發售前購股權具有八年的行使期，並僅可以下列方式行使：

可行使購股權的期間

上市日期一週年後任何時間
上市日期兩週年後任何時間
上市日期三週年後任何時間

可行使的最高百分比

獲授首次公開發售前購股權的30%
獲授首次公開發售前購股權的30%
獲授首次公開發售前購股權的40%

17 企業管治及其他資料

下表載列期內首次公開發售前購股權的變動。

姓名	首次公開發售前購股權數目				於2020年 6月30日
	於2020年 1月1日	期內授出	期內行使	期內沒收	
董事					
丁培源先生	800,000	—	—	—	800,000
丁麗真女士	800,000	—	—	—	800,000
其他					
合計	1,800,000	—	—	—	1,800,000
總計	3,400,000	—	—	—	3,400,000

購股權計劃

本公司於2013年12月27日採納購股權計劃，旨在獎勵合資格人士過往的貢獻，吸引及留聘對本集團的表現、增長或成功屬重要及／或其貢獻現時或將會對本集團的表現、增長或成功有利的合資格人士或以其他方式維持與彼等的持續關係。除根據購股權計劃的規則將其提前終止外，購股權計劃將自上市日期起計十年期間仍然有效。

計劃的合資格參與人包括本公司或其任何附屬公司的任何建議、全職或兼職僱員、行政人員或高級職員，本公司或其任何附屬公司的任何董事或建議董事（包括非執行董事及獨立非執行董事）；本公司或其任何附屬公司的任何直接或間接股東；及本公司或其任何附屬公司的任何諮詢人、顧問、供應商、客戶及代理。

因行使根據購股權計劃及本集團任何其他計劃授出的所有購股權而可能發行的最高股份數目，合共不得超過於上市日期本公司已發行股份的10%（即80,000,000股，相當於在本報告日期本公司已發行股本約8.13%）。在本公司刊發通函及股東於股東大會批准及／或上市規則不時規定的有關其他要求規限下，董事會可：

- (i) 隨時更新有關限額至獲本公司股東在股東大會批准當日的已發行股份10%；及／或
- (ii) 向董事會指定的合資格參與人授出超過10%限額的購股權。

儘管上文有所規定，根據購股權計劃及本集團任何其他購股權計劃已授出但尚未行使的所有購股權獲行使而可能發行的最高股份數目合共不得超過本公司不時已發行股份的30%。

因行使根據購股權計劃及本集團採納的任何其他購股權計劃向每名獲授人授出的購股權（包括已行使及尚未行使購股權）可發行的最高股份數目，於任何十二個月期間內不得超過本公司任何時間已發行股份的1%。凡進一步授出的購股權超過此1%限額，須受以下事項所限：(i)本公司刊發通函；及(ii)獲股東於股東大會上批准及／或符合上市規則項下不時規定的其他要求。

向本公司董事、主要行政人員或主要股東或任何彼等聯繫人授予購股權，必須獲本公司獨立非執行董事事先批准，方可作實。此外，倘於任何十二個月期間內，向本公司主要股東或獨立非執行董事或任何彼等的聯繫人授出任何購股權，超過本公司任何時間已發行股份的0.1%且根據本公司股份於授出日期的收市價計算總值超過5,000,000港元，則須獲股東於股東大會事先批准，方可作實。

授出的購股權行使期由董事釐定，該期間可自購股權建議授出日期開始，至購股權建議授出日起計不超過十年止，並受限於有關提早終止條文。行使購股權前毋須先行持有有關購股權一段最短期限。購股權計劃參與人須就接納於提呈日期後28日或之前向本公司支付1.0港元。

購股權行使價由董事釐定，惟不得低於下列最高者：(i)本公司股份於授出購股權當日（必須為營業日）在聯交所的每日報價表就買賣一手或以上股份所報收市價；(ii)本公司股份於緊接授出購股權日期前五個營業日在聯交所每日報價表所報平均收市價；及(iii)股份面值。

19 企業管治及其他資料

於2020年6月30日，根據購股權計劃授出之購股權之變動詳情如下：

姓名	於2020年 1月1日 尚未行使	截至2020年 6月30日止 期間內授出	截至2020年 6月30日止 期間內行使	截至2020年 6月30日止 期間內註銷	截至2020年 6月30日止 期間內 尚未行使	行使價	授出日期	行使期
董事								
丁培基先生	900,000	-	-	-	900,000	0.107	2018年11月2日	2019年11月2日至 2028年11月1日
丁麗真女士	9,000,000	-	-	-	9,000,000	0.107	2018年11月2日	2019年11月2日至 2028年11月1日
丁培源先生	9,600,000	-	-	-	9,600,000	0.107	2018年11月2日	2019年11月2日至 2028年11月1日
洪祖星先生	900,000	-	-	-	900,000	0.107	2018年11月2日	2019年11月2日至 2028年11月1日
陳偉煌先生	900,000	-	-	-	900,000	0.107	2018年11月2日	2019年11月2日至 2028年11月1日
吳世明先生	900,000	-	-	-	900,000	0.107	2018年11月2日	2019年11月2日至 2028年11月1日
<hr/>								
僱員	25,800,000	-	-	-	25,800,000	0.107	2018年11月2日	2019年11月2日至 2028年11月1日
其他 ⁽¹⁾	32,000,000	-	-	-	32,000,000	0.107	2018年11月2日	2019年11月2日至 2028年11月1日
<hr/>								
總計	80,000,000	-	-	-	80,000,000			

附註：

(1) 包括本公司客戶及顧問。

致謝

董事會謹此對管理團隊及員工的貢獻及盡忠職守致以衷心謝意，並感謝股東及業務夥伴對本集團的鼎力支持。

代表董事會

米格國際控股有限公司

主席

丁培基

香港，2020年8月28日

未經審核簡明綜合中期 損益及其他全面收益表

20

截至2020年6月30日止六個月(以人民幣列示)

截至6月30日止六個月

	附註	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	4	42,981	57,152
銷售成本		(37,963)	(45,760)
毛利		5,018	11,392
其他收入	6	369	935
其他虧損淨額	6	-	(1)
分佔一間聯營公司業績		(799)	75
貿易應收款項壞賬撇銷		-	(22,282)
貿易應收款項之預期信貸虧損(撥備)/撥回淨額		(1,415)	1,135
銷售及分銷開支		(20,052)	(54,358)
行政及其他經營開支		(11,211)	(24,422)
終止確認可換股債券之虧損		-	(1,217)
經營虧損		(28,090)	(88,743)
融資成本	7(a)	(2,335)	(4,668)
除稅前虧損	7	(30,425)	(93,411)
所得稅(開支)/抵免	8	(375)	139
本公司股東應佔期內虧損		(30,800)	(93,272)
期內其他全面虧損			
期後可能重新分類至損益的項目：			
海外附屬公司的財務報表換算的匯兌差額		(2,177)	(2,075)
本公司股東應佔期內全面虧損總額		(32,977)	(95,347)
每股虧損(人民幣分)			
—基本及攤薄	9	(3.1)	(9.5)

未經審核簡明 綜合中期財務狀況表

截至2020年6月30日（以人民幣列示）

	附註	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	55,672	61,963
無形資產	11	1,421	2,811
使用權資產		2,457	2,501
購買物業、廠房及設備按金		—	1,005
於一間聯營公司的投資	12	45,877	46,676
		105,427	114,956
流動資產			
存貨		49,061	49,897
貿易應收款項	13	57,689	67,781
預付款項、按金及其他應收款項	14	29,673	39,117
現金及現金等價物		38,788	32,102
		175,211	188,897
分類為持作出售的資產		—	26,300
		175,211	215,197
流動負債			
貿易及其他應付款項	15	22,843	38,781
銀行貸款	16	44,400	45,000
		67,243	83,781
流動資產淨值		107,968	131,416
資產總值減流動負債		213,395	246,372

未經審核簡明 綜合中期財務狀況表

截至2020年6月30日（以人民幣列示）

	附註	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
遞延稅項負債		1,300	1,300
可換股債券		13,503	13,503
		14,803	14,803
資產淨值		198,592	231,569
權益			
股本	17(a)	7,833	7,833
儲備		190,759	223,736
權益總額		198,592	231,569

由董事會於2020年8月28日批准及授權刊發。

丁培基
董事

丁麗真
董事

隨附附註屬該等未經審核簡明綜合中期財務報表的組成部分。

未經審核 簡明綜合中期權益變動表

截至2020年6月30日止六個月（以人民幣列示）

	股本 人民幣千元 17(a)	股份溢價 人民幣千元 17(b)	以股份 為基礎的 付款儲備 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	可換股債券 儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元	累計虧損 人民幣千元	總計 人民幣千元
於2019年1月1日的結餘(經審核)	7,833	272,205	5,842	145,549	13,641	9,384	58,134	(31,779)	480,809
截至2019年6月30日止六個月的權益變動：									
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(93,272)	(93,272)
其他全面虧損	-	-	-	-	-	(2,075)	-	-	(2,075)
全面虧損總額	-	-	-	-	-	(2,075)	-	(93,272)	(95,347)
贖回可換股債券	-	-	-	-	(13,641)	-	-	13,641	-
修訂可換股債券時確認	-	-	-	-	4,141	-	-	-	4,141
以權益結算及以股份為基礎的交易	-	-	1,449	-	-	-	-	-	1,449
於2019年6月30日的結餘(未經審核)	7,833	272,205	7,291	145,549	4,141	7,309	58,134	(111,410)	391,052
於2020年1月1日的結餘(經審核)	7,833	272,205	8,740	145,549	4,141	11,398	58,134	(276,431)	231,569
截至2020年6月30日止六個月的權益變動：									
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(30,800)	(30,800)
其他全面虧損	-	-	-	-	-	(2,177)	-	-	(2,177)
全面虧損總額	-	-	-	-	-	(2,177)	-	(30,800)	(32,977)
於2020年6月30日的結餘(未經審核)	7,833	272,205	8,740	145,549	4,141	9,221	58,134	(307,231)	198,592

隨附附註屬該等未經審核簡明綜合中期財務報表的組成部分。

未經審核 簡明綜合中期現金流量表

截至2020年6月30日止六個月(以人民幣列示)

	附註	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
經營業務			
經營業務所得現金		11,798	40,787
已付所得稅		-	-
經營業務所得現金淨額		11,798	40,787
投資活動			
購置物業、廠房及設備的付款		-	(6,939)
於收購時收取原到期日為三個月以上的定期存款		-	40,000
已收利息	6	-	454
投資活動所得現金淨額		-	33,515
融資活動			
銀行貸款所得款項		30,200	59,500
償還銀行貸款		(30,800)	(62,000)
關聯方所得墊款淨額		-	879
已付利息		(2,335)	(4,428)
償還可換股債券		-	(18,630)
融資活動所用現金淨額		(2,935)	(24,679)
現金及現金等價物增加淨額		8,863	49,623
於1月1日的現金及現金等價物		32,102	3,555
外幣匯率變動的影響		(2,177)	(2,074)
於6月30日的現金及現金等價物		38,788	51,104

隨附附註屬該等未經審核簡明綜合中期財務報表的組成部分。

未經審核 簡明綜合中期財務報表附註

1. 一般資料

本公司為一間在開曼群島註冊成立的有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司在香港的主要營業地點為香港九龍旺角花園街2-16號好景商業中心1601室。

期內，本公司及其附屬公司（統稱「**本集團**」）主要從事設計、製造及銷售童裝產品業務。本集團主要業務的性質於期內並無重大轉變。

於2020年6月30日，本公司董事認為直接及最終控股方分別為華智控股投資有限公司及丁培基先生。

除非另有所指，否則未經審核簡明綜合中期財務資料以人民幣（「**人民幣**」）呈列。

該等簡明綜合中期財務報表乃未經審核。

2. 編製基準

未經審核簡明綜合中期財務報表（「**未經審核中期業績**」）乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文編製，包括符合國際會計準則理事會（「**國際會計準則理事會**」）頒佈的國際會計準則（「**國際會計準則**」）第34號**中期財務報告**。董事會於2020年8月28日批准刊發未經審核中期業績。

未經審核中期業績已按照於2019年年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟附註3所載之採納新準則及對現有準則之修訂除外。

按照國際會計準則第34號編製未經審核中期業績時，管理層須作出可影響政策應用以及本年度截至現在為止所呈報之資產及負債、收入及開支之金額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

未經審核中期業績載有未經審核簡明綜合財務報表及經選定說明附註。有關附註載列了解本集團自刊發2019年年度財務報表以來的財務狀況及表現的變化有重要影響的事件及交易的說明。此未經審核簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括按照國際財務報告準則（「**國際財務報告準則**」）就編製整份財務報表所需的全部資料。

簡明綜合中期業績尚未由本公司獨立核數師審核，但已由本公司審核委員會（「**審核委員會**」）審閱。

2. 編製基準 (續)

於未經審核中期業績所載有關截至2019年12月31日止財政年度的財務資料(作為過往所呈報資料)並不構成本公司於該財政年度的法定財務報表,但卻取自該等財務報表。截至2019年12月31日止年度的法定財務報表於本公司的註冊辦事處可供索取。核數師已於其日期為2020年5月7日的報告中表明對該等財務報表並無保留意見。

3. 會計政策變動

國際會計準則理事會已頒佈多項國際財務報告準則的修訂。於本期間應用國際財務報告準則的修訂對本集團於本期間及過往期間的財務表現及狀況及/或本未經審核中期業績所載之披露事項並無重大影響。

4. 營業額及分部資料

本集團的主要業務為設計、製造及銷售童裝產品。營業額指所出售貨品的銷售價值,扣除退貨、折扣及增值稅。

分部收入及業績

以下按可報告分部分析本集團的收入及業績。

	批發 截至6月30日 止六個月		零售網點 截至6月30日 止六個月		總計 截至6月30日 止六個月	
	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
外部客戶收入	41,746	39,210	1,235	17,942	42,981	57,152
分部間收入	548	23,232	-	-	548	23,232
可報告分部收入	42,294	62,442	1,235	17,942	43,529	80,384
分部業績	(20,334)	(53,166)	(4,865)	(9,241)	(25,199)	(62,407)
貿易應收款項壞賬撇銷	-	(22,282)	-	-	-	(22,282)
貿易應收款項之預期信貸虧損 (撥備)/撥回淨額	(1,221)	1,103	(194)	32	(1,415)	1,135
其他收入					369	935
分佔一間聯營公司業績					(799)	75
中央行政成本					(1,046)	(4,982)
終止確認可換股債券之虧損					-	(1,217)
融資成本					(2,335)	(4,668)
除稅前虧損					(30,425)	(93,411)

未經審核 簡明綜合中期財務報表附註

4. 營業額及分部資料(續)

分部收入及業績(續)

經營分部的會計政策與綜合財務報表所述的本集團會計政策相同。分部業績指在未分配其他收入、其他虧損淨額、分佔一間聯營公司業績、融資成本、終止確認可換股債券之虧損及中央行政成本(包括董事酬金)之前，各分部所錄得的虧損。這是向主要經營決策者匯報以作出資源分配及分部表現評估的方式。

分部資產及負債

以下按可報告分部分析本集團的資產及負債。

	批發		零售網點		總計	
	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
分部資產	206,817	217,442	27,696	39,544	234,513	256,986
未分配資產					46,125	46,867
分類為持作出售的資產					-	26,300
總資產					280,638	330,153
分部負債	59,226	78,507	167	684	59,393	79,191
未分配負債					22,653	19,393
總負債					82,046	98,584

就監察分部表現以及在分部之間分配資源而言：

- 所有資產均分配予可報告分部，惟於聯營公司的投資及若干現金及現金等價物除外；及
- 所有負債均分配予可報告分部，惟遞延稅項負債、可換股債券及若干應計費用以及其他應付款項除外。

地區資料

截至2020年及2019年6月30日止期間內，本集團僅於中國內地營運，而本集團的所有收入均來自中國內地。

4. 營業額及分部資料 (續)

有關主要客戶的資料

來自對本集團營業額貢獻逾10%的主要客戶的收入如下：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
客戶A*	10,177	—
客戶B*	10,161	—
客戶C*	8,990	—
客戶D*	6,917	—

截至2019年6月30日止期間，並無其他單一客戶貢獻本集團10%或以上收入。

* 由於該等客戶對本集團截至2019年6月30日止期間的營業額貢獻少於10%，因此並無披露該等客戶於比較期間的營業額資料。

5. 經營的季節性因素

本集團通常於上半年銷售春夏童裝產品，於下半年銷售秋冬童裝產品。秋冬童裝產品的售價通常較春夏童裝產品為高。因此，本集團於上半年所呈報的收入及業績通常較低。

6. 其他收入及其他虧損淨額

	截至6月30日止六個月	
	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
其他收入		
利息收入	—	454
租金收入	369	481
	369	935
其他虧損淨額		
外匯虧損淨額	—	(1)

未經審核 簡明綜合中期財務報表附註

7. 除稅前虧損

除稅前虧損乃於扣除下列各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
(a) 融資成本：		
銀行貸款利息	1,074	1,680
可換股債券的推算利息	1,261	2,988
	2,335	4,668
(b) 員工成本(包括董事酬金)：		
向定額供款退休計劃的供款	860	1,409
薪金、工資及其他福利	11,291	13,880
以權益結算及以股份為基礎的付款開支	—	1,449
	12,151	16,738
(c) 其他項目：		
攤銷		
— 預付租金	—	41
— 無形資產	1,390	9,167
物業、廠房及設備的折舊	6,034	4,607
使用權資產的折舊	44	—
出售物業、廠房及設備的虧損	—	85
貿易應收款項壞賬撇銷	—	22,282
貿易應收款項之預期信貸虧損撥備/(撥回)淨額	1,415	(1,135)
短期租賃付款	—	92
研發開支	1,601	5,730
已售存貨成本 [#]	37,963	45,760

[#] 截至2020年6月30日止六個月的存貨成本中包括人民幣4,864,000元(截至2019年6月30日止六個月：人民幣4,207,000元)與員工成本有關，有關金額亦已計入上文附註7(b)。

8. 稅項

	截至6月30日止六個月	
	2020年 人民幣千元 (未經審核)	2019年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項		
— 中國企業所得稅	—	—
遞延稅項		
— 暫時性差異的產生	375	(139)
	375	(139)

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島(「**英屬處女群島**」)的規則及法規，本集團毋須繳納開曼群島或英屬處女群島的任何所得稅；
- (ii) 由於本集團於截至2019年及2020年6月30日止六個月並無賺取任何須繳付香港利得稅的應課稅溢利，故並無就香港利得稅計提撥備；及
- (iii) 本集團於中國內地所有附屬公司的適用所得稅稅率均為25%。

9. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃基於本公司股東應佔期內虧損人民幣30,800,000元(截至2019年6月30日止六個月：虧損人民幣93,272,000元)及普通股的加權平均數984,000,000股(截至2019年6月30日止六個月：984,000,000股普通股)計算。

(b) 每股攤薄虧損

本公司截至2020年及2019年6月30日止六個月的購股權及可換股債券具有反攤薄影響，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

未經審核 簡明綜合中期財務報表附註

10. 物業、廠房及設備

- (a) 於截至2020年6月30日止六個月，本集團並無收購任何廠房及機器（截至2019年6月30日止六個月：人民幣6,939,000元）。於截至2020年及2019年6月30日止六個月並無確認減值虧損。
- (b) 於2020年6月30日賬面淨值為人民幣31,069,000元（2019年12月31日：人民幣32,708,000元）的樓宇已抵押為本集團銀行貸款的抵押品。
- (c) 於2020年6月30日賬面淨值為人民幣1,541,000元（2019年12月31日：人民幣1,568,000元）的預付租金已抵押為本集團銀行貸款的抵押品。

11. 無形資產

期內攤銷約人民幣1,390,000元（截至2019年6月30日止六個月：人民幣9,167,000元）乃計入未經審核中期簡明綜合損益及其他全面收益表的銷售及分銷開支以及行政及其他經營開支。

12. 於一間聯營公司的投資

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
收購一間聯營公司的權益	45,000	45,000
分佔收購後溢利，扣除已收股息	877	1,676
於期／年末	45,877	46,676

本集團於一間聯營公司的投資（於財務報表中以權益法列賬）詳情如下：

名稱	註冊成立/ 經營地點	業務架構形式	所持實際股權百分比				已發行繳足 股本詳情	主要活動
			於2020年 6月30日 (未經審核)		於2019年 12月31日 (經審核)			
			直接	間接	直接	間接		
廈門兆年商業保理有限公司	中華人民共和國	有限責任	-	45%	-	45%	人民幣 100,000,000元	從事商業保理業務及 提供信貸融資、 招標代理服務、 清盤及結算服務

13. 貿易應收款項

截至報告期末，本集團根據發票日期及扣除呆賬撥備後作出的貿易應收款項賬齡分析如下：

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
90日內	32,744	44,251
90-120日	2,475	7,755
120日後但180日內	1,719	6,977
180日後但1年內	15,289	315
逾1年	5,462	8,483
	57,689	67,781

14. 預付款項、按金及其他應收款項

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
支付予供應商的預付款項	10,108	6,030
其他可收回稅款	4,974	6,560
其他預付款項及應收款項	14,591	26,527
	29,673	39,117

15. 貿易及其他應付款項

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	4,066	3,906
合約負債	75	361
應付關聯方款項(附註)	4,284	—
其他應付款項及應計費用	14,418	34,514
	22,843	38,781

附註：於截至2020年6月30日止六個月，本集團從本公司一名股東獲得免息貸款人民幣4,284,000元（2019年12月31日：無）。該名股東為本集團主席父親丁為祝先生實益擁有的公司。應付關聯方款項為無抵押及須按要求償還。

下列為於報告期末根據相關發票日期作出的貿易應付款項賬齡分析：

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	3,569	3,409
3個月後但6個月內	—	—
6個月後但1年內	—	—
1年後	497	497
	4,066	3,906

16. 銀行貸款

於報告期末，於1年內或按要求償還的本集團銀行貸款如下：

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
銀行貸款 —有抵押	44,400	45,000

本集團已抵押以獲得銀行貸款的資產包括：

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
持作自用的樓宇(附註10(b))	31,069	32,708
預付租金(附註10(c))	1,541	1,568
	32,610	34,276

於2020年6月30日的銀行貸款人民幣26,000,000元(2019年12月31日：人民幣18,500,000元)由本公司董事及一名第三方擔保，並包括在已抵押銀行貸款中。

銀行貸款包括：

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
定息銀行貸款	44,400	45,000

未經審核 簡明綜合中期財務報表附註

16. 銀行貸款(續)

於各報告日期的實際年利率如下：

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
定息銀行貸款	4.78-5.52%	4.78-5.52%

於報告期末，銀行貸款以下列貨幣計值：

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
人民幣	44,400	45,000

17. 資本、儲備及股息

(a) 股本

法定及已發行股本

	2020年			2019年		
	股份數目	千港元	人民幣千元 (未經審核)	股份數目	千港元	人民幣千元 (經審核)
法定： 每股面值0.01港元的普通股	10,000,000,000	100,000	79,380	10,000,000,000	100,000	79,380
已發行及繳足的普通股： 於1月1日、6月30日/ 12月31日	984,000,000	9,840	7,833	984,000,000	9,840	7,833

(b) 股份溢價

根據開曼群島公司法，於本公司股份溢價賬的資金可分派予股東，惟須待緊隨擬分派股息當日後方可進行。本公司將作好準備於日常業務過程中償還其到期債務。

17. 資本、儲備及股息 (續)

(c) 股息

於截至2020年及2019年6月30日止六個月並無派付或不擬派付股息，自報告期結束亦無擬派付任何股息。並無呈列股息率及享有股息的股份數目，原因是該等資料就此等未經審核中期業績而言並無意義。

18. 並非以公平值入賬的金融資產及負債的公平值

於2020年6月30日及2019年12月31日，按成本或攤銷成本入賬的本集團金融工具的賬面值與其公平值並無重大偏差。

19. 已訂約但未於未經審核中期財務報告中撥備的資本承擔

	於2020年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已訂約	—	7,528

20. 重大關聯方交易

除未經審核財務報表另有披露者外，本集團於截至2020年及2019年6月30日止六個月進行下列重大關聯方交易。

由一名關聯方提供的擔保

於2020年6月30日的有抵押銀行貸款人民幣26,000,000元(2019年12月31日：人民幣18,500,000元)由丁培基先生擔保(附註16)。